
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33709   33Quinta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2018 

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 031/2018-RH/HRS, 
DE 26 DE SETEMBRO DE 2018.

O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA 
Nº 758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 
33.129 de 17/05/2016 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve CONCEDER diárias ao servidor CELIO MIRANDA DA 
SILVA, Odontologo, MF n°54189800-1, CPF n°630.621.512-34, 
correspondente ao deslocamento do município de SALINÓPOLIS 
para o município de BELÉM, para participar da 4ª Ofi cina de 
Monitoramento do SIGPLAN a ser realizada no Auditório da EGPA 
no dia 28/09/18.
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 26 de setembro de 2018
VALDECIR LUTZ
Diretor do HRS/SESPA

Protocolo: 366820

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

ERRATA
.

PORTARIA Nº 78 DE 24.09.2018, PUBLICADA NO DOE 
Nº 33.708 DE 26.09.2018 NOS SEGUINTES TERMOS:

Assunto: Licença Prêmio
Onde lê se: LUCIA HELENA MONTERO MONTENEGRO DUARTE 
BORGES
Leia-se: LUCIA HELENA MONTERO MONTENEGRO DUARTE

Protocolo: 366421

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.DO CONVÊNIO:046/2018                                                           
PROCESSO Nº2018/400981

Valor Total: R$314.724,49 (trezentos e quatorze mil, setecentos 
e vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos).
Objeto: Utilização do saldo remanescente do convênio nº 
009/2018, o qual foi extinto em 11/08/2018, com vistas a 
continuidade do restabelecimento de trafegabilidade em áreas 
atingidas por desastres naturais, no município de XINGUARA/PA.
Data de assinatura:26/09/2018
Prazo: 06 (seis) dias
Inic. de Vig.:26/09/2018                           
T. Vig.:01/10/2018
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 
26.782.1435.7432; Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 
0125000000, Recurso Estadual.
CONTRATADO:
Pers Jurídica CNPJ: 04.144.150/0001-20 Nome: Município de 
Xinguara/PA. CEP: 68.555-010 Logradouro: Avenida Xingu, 
Praça Vitória Régia, S/N Bairro:Centro Cidade:Xinguara    UF: PA
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – Secretário Adjunto de 
Estado de Transportes.

Protocolo: 366611

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 80 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, e considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 040/2018-GSG;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o gozo de férias do 
servidor RAIMUNDO GOMES SILVESTRE, Id. Funcional nº 
3274063/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, 
referente ao exercício de 05.04.2016 a 04.04.2017, concedido 
no período de 01 a 30.10.2018, através da PORTARIA Nº 69 de 
22.08.2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.685 de 
23.08.2018.

PORTARIA Nº 81 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos servidores desta Secretaria, referente ao mês de 
Novembro/2018, conforme relação anexa.

ANEXO DA PORTARIA Nº 81 DE 26 DE SETEMBRO DE 
2018

MAT. NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

3277038/1 BENEDITO DA COSTA MONTEIRO 11.06.2017 a 
10.06.2018 01 a 30.11.18

5104564/1 GREGORIO DO ESPIRITO SANTOS 
DAMASCENO

21.09.2017 a 
20.09.2018 01 a 30.11.18

2026627/1 RILDO GONÇALVES DE ALMADA 12.07.2016 a 
11.07.2017 01 a 30.11.18

5912709/2 ROMELIO FIGUEIREDO DONZA 01.10.2017 a 
30.09.2018

05.11 a 
04.12.18

3277593/1 VALENTINA DE OLIVEIRA SOUZA 13.03.2017 a 
12.03.2018

05.11 a 
04.12.18

2043890/1 DUMURIE LOPES DE OLIVEIRA 01.07.2016 a 
30.06.2017 01 a 30.11.18

2029073/1 JOÃO MARCOS DE MOURA 01.02.2016 a 
31.01.2017 01 a 30.11.18

2045915/1 JURACY VIEIRA DA COSTA 01.07.2016 a 
30.06.2017 01 a 30.11.18

2029324/1 MARCELINO DOS SANTOS 
ROSÁRIO

01.07.2016 a 
30.06.2017 01 a 30.11.18

2035090/1 FRANCISCO DE ASSIS PINHEIRO 
DO NASCIMENTO

17.06.2017 a 
16.06.2018 01 a 30.11.18

2042436/1 JOÃO FORMETO PEREIRA 01.11.2016 a 
31.10.2017 01 a 30.11.18

2040212/1 JOSÉ GILBERTO DE MENDONÇA 01.08.2017 a 
31.07.2018 01 a 30.11.18

2038765/1 MANOEL DA COSTA BORGES 01.09.2017 a 
31.08.2018 01 a 30.11.18

2043122/1 MANOEL OSIEL DAS GRAÇAS 01.11.2017 a 
31.10.2018 01 a 30.11.18

57214739/2 MARCOS AURELIO BRITO 
NASCIMENTO

23.07.2016 a 
22.07.2017 01 a 30.11.18

2043424/1 RAIMUNDO DE JESUS PEREIRA 01.11.2017 a 
31.10.2018 01 a 30.11.18

2036320/1 FRANCISCO GOMES VEIGA 01.10.2017 a 
30.09.2018 01 a 30.11.18

2024136/1 ADEMIR DOS SANTOS CARDOSO 01.11.2017 a 
31.10.2018 01 a 30.11.18

2024152/1 BENEDITO JORGE DA CRUZ 
CARMO

01.11.2017 a 
31.10.2018 01 a 30.11.18

2026783/1 SANDOVAL VILHENA DE LIMA 01.06.2017 a 
31.05.2018 01 a 30.11.18

2046563/1 RAIMUNDO AURINO VAZ 12.07.2016 a 
11.07.2017 01 a 30.11.18

2027380/1 JOSE MARIA MELO 27.11.2017 a 
26.11.2018

27.11 a 
26.12.18

2036622/1 JOÃO PEREIRA DE ARAÚJO 01.09.2016 a 
31.08.2017 01 a 30.11.18

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM 
26/09/2018
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 82 DE 25 DE SETEMBRO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER, o usufruto de 26 (vinte e seis) dias de férias 
regulamentares a servidora LARISSA SANTANA DA SILVA 
TRINDADE, Id. Funcional nº 57176283/1, ocupante do cargo 
em comissão de Assessor, lotada no Gabinete do Secretário, no 
período de 25.09 a 20.10.2018, referente ao período aquisitivo 
de 11.12.2016 a 10.12.2017, suspensas através da PORTARIA Nº 
14 de 30.01.2018, publicada no DOE nº 33.549 de 31.01.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM 
25/09/2018.
JOSE ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 366767

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
ORDEM DE SERVIÇO N°: 065/2018-

PROCESSO: 2018/169746
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
RODOPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA. CNPJ - 
07.014.625/0001-51
Objeto: Restauração e Conservação do Pavimento existente das 
Rodovias: PA-462, trecho: Entroncamento BR-308 / Vila Araí; 
Vicinal Fernandes Belo, PA-462 / Vila Fernandes Belo; Vicinal do 
Porto de Fora, PA-462 / Porto de Fora; Vicinal do Porto Itamíxila, 
BR-308 / Porto Itamíxila, na Região de Integração do Rio Caetés, 
sob a Jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-026/2018-001
Contrato: 063/018
Valor Contratual: R$ 17.728.332,88
Prazo de Execução: 330 (Trezentos e Trinta ) Dias
Vigencia: 13/09/2018 à 08/08/2019
Data: 13/09/2018
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo: 366439
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº DO TERMO: 24/2018 – PROC. 2018/385892
Objeto: a Autorização de Uso de Faixa de Domínio, sem qualquer 
ônus para a SETRAN, para a implantação de rede de fi bra ótica 
subterrânea na Av. Araguaia seguindo pela PA-447, tendo em 
vista a melhoria dos serviços oferecidos pela empresa, com 
ganhos à população local e sistema de telecomunicação nacional
Data de Assinatura: 25/09/2018
Prazo de Vigência: Indeterminado.
Foro: Comarca de Belém/PA
Decreto de Qualifi cação: s/n Data de Assinatura: 22/04/2015 
Data de Publicação: 04/05/2015
DADOS DA AUTORIZADA:
Pers.:Jurídica             CNPJ: 04.955.538/0001-00    Nome: JC 
TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA
Logradouro: Avenida Santa Tereza CEP: 68.552-230
Nº: 95  Cidade: Redenção     UF:PA                     
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – Secretário de Adjunto 
de Transportes.

Protocolo: 366457

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
Na publicação n° 365851, PORTARIA Nº 251/2018-GP, 
publicado no DOE n° 33.708 de 26/09/2018, onde se lê: 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a Execução de 
Obras e Serviços de Engenharia para a Reforma e Adequação 
do Terminal Hidroviário de Passageiros do Município de Monte 
Alegre, Estado do Pará, conforme especifi cações constantes 
do Edital de Licitação e seus Anexos, do Termo de Referência, 
Especifi cações Técnicas e Proposta de Preços apresentado pela 
CONTRATADA, leia-se: OBJETO: O presente contrato tem como 
objeto a Execução de Obras e Serviços de Engenharia para a 
Reforma e Adequação do Terminal Hidroviário de Passageiros 
do Município de Limoeiro do Ajuru, Estado do Pará, conforme 
especifi cações constantes do Edital de Licitação e seus Anexos, 
do Termo de Referência, Especifi cações Técnicas e Proposta de 
Preços apresentado pela CONTRATADA.

Protocolo: 366405
Na publicação n° 365632, DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 017/2018-CL/CPH, publicado no DOE n° 33.707 de 
25/09/2018, onde se lê: Natureza da Despesa - 449051, leia-
se: Natureza da Despesa – 339039.

Protocolo: 366791
Na publicação n° 365855, CONTRATO 023/2018-CPH, 
publicado no DOE n° 33.708 de 26/09/2018, onde se lê: 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a Execução de 
Obras e Serviços de Engenharia para a Reforma e Adequação 
do Terminal Hidroviário de Passageiros do Município de Monte 
Alegre, Estado do Pará, conforme especifi cações constantes 
do Edital de Licitação e seus Anexos, do Termo de Referência, 
Especifi cações Técnicas e Proposta de Preços apresentado pela 
CONTRATADA, leia-se: OBJETO: O presente contrato tem como 
objeto a Execução de Obras e Serviços de Engenharia para a 
Reforma e Adequação do Terminal Hidroviário de Passageiros 
do Município de Limoeiro do Ajuru, Estado do Pará, conforme 
especifi cações constantes do Edital de Licitação e seus Anexos, 
do Termo de Referência, Especifi cações Técnicas e Proposta de 
Preços apresentado pela CONTRATADA.

Protocolo: 366404


